

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			1 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

Inledning

Vi är mitt inne i fastan med det fokus på hur var och en av oss lever våra liv och tar ansvar för vår gemensamma värld som varje fastetid inför påsk innebär. Att ta ställning för människor i utsatthet har alltid varit kyrkans, och kristnas roll, och blir så tydlig denna vår då vi får ta del av hur migrationspolitiken kan slå mot dessa minsta som är våra bröder och systrar. Så förutom måndagsböner för fred är det angeläget att fortsätta vara en röst för dem som inte alltid hörs. Diakonicentrums arbete, som redovisas längre fram, är därför viktigt, så också arbetet på migrationsboendet på Jägersro där Fosie och Husie församlingar samarbetar kring närvaron.

Viktiga händelser i omvärld som påverkar pastoratets verksamheter

Global och nationell påverkan

Påverkan både från internationell politik och svensk är reell för verksamheten. Malmö är som superdiversifierad stad en stad med stort antal nationaliteter. Svenska kyrkan Malmö möter människor som lever i stark rädsla och oro för närstående och/eller för att de själva lämnat ett land pga pågående krig. Idag lever vi med fyra års påminnelsen om kriget i Ukraina, pågående våldssituationer i Palestina, fortsatt inbördeskrig i Sudan och oförutsägbara krigshändelser runtom i världen som anfall mot Iran med efterföljande krigs och våldshändelser vilket även påverkar människor som bor i staden. Sverige genomlever en migrationspolitik som påverkar många till rädsla i staden.

Externa kontakter

Samverkan m Lunds stift

Samverkan med Lunds stift och MSS *Möte Stift och Student*. Pastoratsteolog föreläste lördagen den 31 januari på Domkyrkoforum för stiftets blivande kyrkomedarbetare om ”Tillgänglighet, bemötande och inkludering”

Samverkan med utbildningsinstitutet

Under Mars kommer diakonistudenter från SKUI (Svenska kyrkans utbildningsinstitut) till Diakonicenter. Det är fjärde året i rad, så det har blivit lite av en tradition.

Malmö Live

Petri Sångare var tillsammans med Lunds Vokalensemble kör till Malmö Lives uppsättning av *Förklädd gud* den 5 februari.

Lund Contemporary

På lördagen den 7 februari medverkade Peri Sångare och S:t Petri flick- och gosskör, i årets Lund Contemporary festival i Allhelgonakyrkan under ledning av Karin Oldgren och Kristina Wessman Svensson.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			2 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

Bröllopsmässa

21-22 februari arrangerades bröllopsmässan i Malmö. En monter bemannades av präster från församlingar i Svenska kyrkan Malmö. De svarade på frågor om bröllop och annat som bedömdes som kyrkligt. Det är värdefullt att Svenska kyrkan är närvarande i ett sammanhang som annars fokuserar mycket på det storslagna och att man ska sälja mycket i samband med bröllop. Vi har de stora vigslarna men vi kan också påminna om att man även kan gifta sig i kyrkan på vardagar med få eller inga gäster, om man inte vill ha en stor helg vigsel. Kommunikationsavdelningen deltog i planeringen och tog fram material till mässan.

Vandring till minne av förintelsen

Det var traditionsenlig vandring till minne av förintelsen den 31 januari där en av S:t Petri församlings präster deltog. Denna vandring är i samarbete med *Pilgrimsvägen* Lunds stift. Man gick i vanlig ordning från Anna Linds plats och under ca 5 timmar besöker man olika platser som på olika sätt påminner om den tiden. Under vandringen påminns man även om de människor som är på flykt världen över även i detta nu.

TV-produktion

Än en gång kommer S:t Matteus kyrka att figurera i serien *Tunna blå linjen*, denna gång önskades även medverkan av församlingsmedlem som agerade gudstjänstvärd i kyrkan under inspelningen.

Officiella relationer till kyrkor, samfund och andra trosinriktningar (religionsdialog/praktik)

Besök till IFI i Filippinerna

Sommaren 2025 fattade kyrkorådet i Svenska kyrkan Malmö beslut om att inleda vänrelation med IFI (Iglesia Filipina Independiente), och den 12–23 februari 2026 genomfördes ett besök av IFI och resa till Filippinerna som en följd av detta.. Syftet med resan var att formellt underteckna ett *Memorandum of Understanding* (MoU) dvs samarbetsavtal tillsammans med Obispo Maximo Joel Porlares, delta i *Women Clergy Conference on Gender and Leadership*, göra en svarsvisit hos biskop Emelyn Dacuycuy i Batac stift, som besökte Malmö i augusti 2026, samt att ta del av ett omfattande diakonaltprogram samt gudstjänstfirande i Manila. Delegationen bestod av Gunilla Hallonsten, kyrkoherde, Helén Persson, kyrkorådets ordförande, Emma Jansson, komminister, Rebecca Jansdotter Hultqvist, församlingsherde, Dibisa Wendel, diakon, Marcel Salinder, kommunikationschef, och Per Kristiansson, komminister/stiftsadjunkt. En representant från ACT Svenska kyrkan deltog också under de första dagarna i Manila och vid konferensen. Resan bekräftade betydelsen av det över 30-åriga konkordatet mellan Svenska kyrkan och IFI, ett samarbete som fortsatt formar synen på globalt kyrkligt utbyte och ömsesidigt stöd och som bidrar till att stärka Svenska kyrkans förståelse av sin roll i den världsvida kyrkan.

<https://uppdragmission.se/kortkort/nya-vanner/>

Tillit Malmö och Tillit – Råd och stöd

Samverkan fortgår med Malmö muslimska nätverk och ytterligare några muslimska församlingar utifrån diakonal praktik. Se information vid rubriken för DC.

Abrahams tält

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			3 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

Styrelsen möts regelbundet och verksamheten både fortgår och utvecklas med fler åldersgrupper och förfrågningar kring metodmaterial. Det finns ett stort intresse för arbetet med Abrahams tält och flertalet studiebesök och inbjudningar att informera om verksamheten pågår kontinuerligt. Malmö stads information:

<https://malmodelar.malmo.se/resursmaterial/abrahams-talt-en-bussresa-till-judendomen-islam-och-kristendomen/> och <https://www.svenskakyrkan.se/malmo/abrahams-talt>

Viktiga händelser i församlingar

Fosie församling

Under januari har all verksamhet dragit i gång. En ny verksamhet som startas upp är en kör för människor med funktionsnedsättning, denna kommer hålla till i Heliga Trefaldighetskyrkan och blir ett fint tillskott till pastoratets många körer. Församlingen har rekryterat en ny församlingshemsvärd som kommer ha sitt främsta uppdrag i Oxie. Det har varit avtackning i gudstjänsten av de avgående ledamöterna ur församlingsrådet, den 23 februari hålls det första mötet med det nya rådet, då vice ordförande ska väljas. En av församlingens diakoner har varit med på resan till Filippinerna och medarbetarna ser fram emot en rapport från resan. Alla lönesamtal är genomförda. Fosie har tillsammans med Husie lagt upp en plan och bemanning för närvaron på migrationsverkets boende Jägersro. Fosie har inlett arbetet med *Malmö mot diskriminering* och församlingsherden har haft ett första möte med deras representant Ana Marega, och arbetet med medarbetarna kommer inledas i april.

Husie församling

Medarbetare i Husie församling har nu flyttat sina kontor till Husie församlingshem. Material packas upp och flyttas in för att förbereda för verksamheter att flytta tillbaka med start den 1 mars. Den 29 mars kl 10.00 kommer det att vara invigningsgudstjänst i Syster Astrids kyrka med biskop Johan och Husie kyrkokör bland andra. På Kyndelsmässodagen firades Kl.14 gudstjänst med små och stora där barnkörer sjöng om ljuset som bär. Sopplunchen på fettisdagen bjöd på uppskattade fastlagsbullar, liksom kyrkkaffet efter fastlagssöndagens mässa. Församlingsrådet har hälsats välkomna i gudstjänst och även haft sitt första möte. På askonsdagen firades mässa med möjlighet till korstecknande både som morgonmässa och kvällsmässa. I anslutning till kvällsmässan träffades lekmanakåren tillsammans med en av församlingens präster.

Hyllie församling

Perioden har präglats av övergångar, nystart och fortsatt utveckling i Hyllie församling. Tre medarbetare har avtackats. En har gått vidare till tjänst inom pastoratet i Limhamns församling, en har flyttat till annat stift och en medarbetare har gått i pension. Vi tackar för deras insatser och önskar dem Guds välsignelse framöver. Rekryteringsarbetet fortgår. En präst har rekryterats och tillträder i mitten av juni. Ytterligare prästrekrytering pågår och beräknas vara slutförd i mitten av mars, vilket innebär en viktig förstärkning av församlingens långsiktiga bemanning. Församlingsrådet i Hyllie församling för mandatperioden fram till och med 2025 har avtackats och det nya församlingsrådet för mandatperioden 2026–2029 har välkomnats. Vi ser fram emot ett gott och konstruktivt samarbete under den nya mandatperioden. Från årsskiftet firar församlingen regelbundet *Mässa med stora och små* som huvudgudstjänst, vilket är ett led i att ytterligare stärka det generationsöverskridande

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			4 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

gudstjänstlivet samt för att ytterligare stärka arbetet med barn och unga. En förändring av gudstjänsttider har genomförts. Gudstjänst firas nu kl. 11.00 i Hyllie kyrka och kl. 15.00 i S:t Mikael. Förändringen ökar tillgängligheten och möjliggör en mer hållbar organisation genom att ett gemensamt arbetslag tjänstgör varje söndag. Antal gudstjänstfirare har på den korta tiden januari till mitten av februari 2026 ökat. Jonas Wollin, arbetsledande diakon, har vid välbesökta föredrag i församlingen delat med sig av erfarenheterna från resan till Jerusalem i början av året där han bland annat deltog vid biskopsvigning i Jerusalem inom *Evangelical Lutheran Church in Jordan and the Holy Land* (ELCJHL). Rebecca J Hultqvist, församlingsherde, har under perioden 12–23 februari deltagit i pastoratets resa till Filippinerna och besök hos *Iglesia Filipina Independiente* (IFI). Församlingen har inlett ACT-inriktade kvällsmässor en gång per månad, vilka kombineras med föredrag som fördjupar det internationella engagemanget och belyser hur Hyllie församling kan bidra. Glädjande är att vi nått en ny målgrupp på *The Room*, föräldralediga mammor. En ny drop-in lunchkör har också startat på *The Room*, med deltagare som har sina arbetsplatser i Hyllievång, vilket stärker kontakten med människor som arbetar i området. Sammantaget visar perioden på ett levande församlingsliv med breddat engagemang, nya kontaktytor och en organisation i utveckling och förstärkning.

Limhamns församling

I Limhamns församling har årets första Berlinresa med konfirmander genomförts i snö och kyla och allt fungerade jättebra. Boendet är på ett ställe som heter St. Michaelsheim i Grünewaldområdet som är ett kombinerat vandrarhem och hotell med både kyrksal och undervisningslokaler och som har stor vana att hantera ungdomsgrupper. Överväxlingen från Pragresorna till Berlin är nu helt genomförd. Västra Klagstorps kyrka är iordningställd för begravingar då Limhamns kyrka är stängd vardagar. Främst går nu begravingarna till kapellen men bra att det kan erbjudas en kyrka. Det är en ökning av kyrkliga handlingar inför sommaren i samma kyrka. Förberedelserna pågår för att skapa ett "kyrkorum" i församlingshuset då Limhamns kyrka stänger helt förste september. Detta blir ett fint tillfälle att pröva lite andra former och upplägg för våra gudstjänster även om storleken på rummet blir en utmaning. I Bunkeflostrandkyrka är det rekrytering av en prästtjänst som pågår. Tygelsjö kyrka har nu fått sitt första fönster iordningsställt, ett arbete som sedan kommer att pågå några år framåt med övriga fönster. Arbetet med att bemanna konfirmandgrupperna gemensamt över hela pastoratet pågår vilket är en helt unik och glädjande möjlighet att nå ungdomar i den åldern. På det följer ökad dopfrekvens och ökad chans till framtida medlemskap i Svenska kyrkan.

Sankt Johannes församling

Ordinarie verksamheter följer enligt plan från babyrytmik till gemenskap i Kristus, barn-, ungdoms- och vuxenkörer, konfirmander, bibelstudier, soppluncher, ja allt upptänkligt som finns i en livaktig församling. Musik och kultur kännetecknar församlingen. Konserter i urval: Resonans en ljudupplevelse, H-mollmässan, Candlelight concert och Valentinkonsert. I S:t Johannes kyrka har det varit vernissage på utställning *Madonna – där och då, här och nu*, med bilder av prästen och konstnären Mats Hermansson, som kommer att predika i högmässan 15 mars. Vårens Gränslandsprogram är igång med intressanta teman. Rekrytering av en präst och en organist pågår. Tf bitr församlingsherde finns på plats från 1 februari.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			5 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

Sankt Petri församling

Mycket av det som präglar denna tid på året är att verksamheterna drar igång. Den 24/1 var det stilla dag i S:t Andreas med högt deltagande. S:t Petri församling är en församling med många samarbeten externt, samt arbetar med fokusområdena. Så en del av församlingens aktiviteter återfinns under rubriken *Externa kontakter* samt i *Fokusområdena*.

Viktiga händelser i Diakonicentrum och Institutionssjälavård

Själavård i samverkan - institutionssjälavården

I sjukhuskyrkan bedrivs arbetet som planerat, just nu med fokus på sorgegrupper för familjer i sorg, de som mist barn under graviditeten, vid förlossningen eller tiden därefter samt de som förlorat en närstående genom självmord. Samtal förs om ett fördjupat samarbete med den palliativa vårdenheten. Sjukhuskyrkan avser att fira en ekumenisk mässa varje månad i *Stilla rum*. Då det finns vissa oklarheter i kyrkoordningen kring hur en sådan mässa kan utlysas och firas, har en skrivelse med önskan om förtydligande skickats till domkapitlet. I Fängelsekyrkan pågår rekrytering av ny fängelsediakon och rekryteringsprocessen beräknas vara klar i månadsskiftet april/maj. Rekryteringen är föranledd av en pensionsavgång under året. Överbeläggningen på anstalterna, särskilt på Fosieanstalten, är fortsatt problematiska. Samtal förs med anstaltsledningen, medarbetare samt Sveriges kristna råd. Sinnesromässan ser en viss uppgång i antalet gudstjänstdeltagare. Universitetskyrkan finns med i de introduktionsdagar som hålls för nya studenter vid varje terminsstart. Frukostsamtalen om existentiella frågor har startat upp igen för terminen. Det har varit en stor tillströmning av nya samtalskontakter i samband med terminsstarten. Universitetsprästen har medverkat vid två radiogudstjänster under januari och februari. Polisprästen i Kyrka – Polis i samverkan prioriterar just nu den dagliga närvaron hos poliser i yttre tjänst, att ”hänga med polisen” är en bra ingång för vidare enskilda samtal. Samtalsgruppen för gravida poliser har startat upp igen för terminen. Gymnasieteamet består denna termin av gymnasiediakonen då gymnasieprästen är föräldraledig under våren. En annan medarbetare inom institutionssjälavården stöttar upp i samband med klassbesök på stadens gymnasieskolor. Gymnasiediakonen har varit på utbildning i *Första hjälpen vid psykisk ohälsa för ungdomar* som arrangeras av Malmö stad.

DC (diakonicentrum)

Juridisk rådgivning är en ekonomisk fråga i vårt samhälle idag, därför planerar DC att inleda samarbeten med professionella jurister. Ett första samtal har hållits med en jurist med egen firma och som är specialiserad på bostadsjuridik. Eftersom medarbetarna på DC träffar konfidenter som antingen fått vräkningsbeslut eller som har hot om vräkning så är det mycket värdefullt att få in en sådan person i verksamheten. Ett inledande samtal har inletts med forskare vid Malmö Universitet om att eventuellt inleda ett samarbete kring att utvärdera det diakonala arbetet i DC. Detta är än så länge i sin linda men kan vara något som kan bli viktigt. Just extern utvärdering av det diakonala arbetet i DC har inte utförts tidigare. Den 10/2 genomfördes ett samrådsmöte med deltagare från projekt Tillit – Råd och Stöd, styrgruppen för projektet och deltagare från MMN (Malmö Muslimska Nätverk). Mötet lyfte bl.a. framtida samverkan och visioner kopplat till det. Exempelvis lyftes behovet av ett framtida samtalscenter. Projekt Tillit Råd och Stöd har nu startat upp en drop-in-rådgivning under torsdagskvällar i DC. Nu är det fullt av viktiga verksamheter i DC. 1 mars öppnar Café Maria

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			6 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

upp ytterligare en öppetdag i DC. Därmed är det öppet alla vardagar i veckan. Ansökan till två nya projekt har skickats in. Projekt 1 - *Min rätt - stöd som ny i Sverige*, ett samarbetsprojekt med Bodens pastorat och ARC (Asylrättscentrum i Stockholm). Det är ett treårigt projekt med start 1/9 2026 under förutsättning att AMIF godkänner ansökan. Syftet är att ge både psykosocialt och juridiskt stöd till personer som bor på migrationsverkets boenden. Det juridiska stödet i form av rätten till offentligt biträde försvinner med stor sannolikhet i juni 2026. Projekt 2: *Tillsammans - för en hållbar etablering*. Det är ett projekt som också beräknas starta upp 1 september 2026 och vara under 3 år om ansökningen beviljas. Projektet är ett integrationsprojekt och där det fokuseras på psykosocial hälsa för deltagare.

Viktiga händelser i verksamhetsstöd

Verksamhetsstöd

Ekonomiavdelningens stora fokus har under perioden varit årsbokslut och årsredovisning. Det har löpt på utan större konstigheter. Dock en förändring för 2025 är att det ska göras ett koncernbokslut. Arbetet med budget 2027 är påbörjat och ett första utkast på budgetdirektiv är framtaget för diskussion och genomgång. En annat projekt som är igång är inventering av alla kreditkort inom pastoratet och användningen av dem. Ekonomiavdelningen är snart fulltaliga då en Controller är i slutskedet av rekryteringsprocessen. Framåt blir det fokus på samarbete i gruppen och gemensam väg framåt.

Fastighetsavdelningen rekryterar just nu en fastighetsutvecklare och intervjuerna ska starta inom kort. Den nya tjänsten kommer att ha fokus på de tidiga skedena i fastighetsutveckling och bidra med kompetens här. En vakant tjänst bland fastighetsteknikerna påverkar arbetsflödet. Fokus för Drift och underhållsenheten är främst besiktningar och åtgärder i samband med dem. Den fysiska arbetsmiljön utreds också och arbete på kyrkors vindar och i torn har stoppats i avvaktan på riskbedömningar och åtgärder i arbetsmiljön på dessa ställen. Detta kan påverka tex klockringningar m.m då medarbetare inte kan åtgärda eventuella fel som uppstår i dessa utrymmen. Avdelningen arbetar med de planerade projekten enligt investeringsbudgeten. St Johannes kyrkas torn, som är etapp 3 i utbytet av natursten i fasad, är under slutförande och etapp 4 har påbörjats. Oxie kyrka är stängd för arbeten med fuktskadat golv i bänkkvarteren, en åtgärds- och tidplan är under framtagande och åtgärder utförs 2026. Husie församlingshus är färdigställt. Ombyggnad av stora salen i St Nicolai beräknas vara klart under våren. Salen kommer i framtiden att bli en "multifunktionssal" och skall fungera för både körsångsövning och talade möten. Ombyggnaden av S:t Petri församlingshem har påbörjats. Ombyggnaden till lägenheter beräknas vara klart under 2026. Tygelsjö fönsterbyte är i montageskede och ska vara klart under början av året. Glostorp kyrka är stängd och arbete pågår för att titta på vilka åtgärder som behöver göras för ett återöppnande. Fastighetsavdelningen har under året fått ett flertal avvikande rapporter om inomhusklimat i kyrkor och några av kyrkorna har fått stängas. Om- och tillbyggnad av Villa Hohög är påbörjad. På Limhamns kyrka påbörjas renoveringen av torn och fasad. Kyrkan är stängd under vardagar. Renoveringen är indelad i etapper och det är första etappen som nu är påbörjad. Den löper under ett och ett halvt år. På Fosie kyrka pågår ett fortsatt utredningsarbete kring sprickor i fasad samt mätning av skadade delar av fasaden, ett

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			7 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

åtgärdsprogram ska tas fram för hantering av sprickor i fasad och masverk. Underhållsplaner för fastigheterna inom församlingarna har tagits fram under förra året och de sista planerna tas nu fram. Dessa ska ligga till grund för hur pastoratet planerar och utför underhållsarbetet på byggnaderna.

HR-avdelningen har tagit fram riktlinjer för studier på betald arbetstid för att skapa en enhetlig och transparent hantering för församlingarna. Ett informationsblad över gällande regler vid lägerverksamhet med övernattning har utarbetats för att även där ha en sammanhållning kring villkor, schemaläggning och dygnsvila och ersättningar. Mallar för sjuk- och rehabiliteringsarbete håller på att tas fram. Planering och utarbetning av frågor för OSA mini, som ska ske inför tertialuppföljningarna pågår. Rutiner för hur medicinska kontroller ska genomföras i organisationen, med fokus på att säkerställa efterlevnad av regelverk och tydlighet kring ansvar och arbetsgång. Inför lönerrevisionen 2026 har löneöverläggning med fackförbunden genomförts där alla chefer var inbjudan att "överhöra". Därefter genomfördes en interaktiv utbildning för alla chefer i att hålla bedömningssamtal/lönesamtal.

Kommunikationsavdelningen har den senaste månaden påbörjat försök med en ny form av predikotursannonsering. Upplägget innebär att Svenska kyrkan Malmö har en stående annons på sydsvenskan.se i högerspalten, samtidigt som de verksamheter som pågår löpande annonseras. Uppgifterna i kalendern hämtas direkt från vårt bokningssystem, vilket ger en bred och aktuell överblick över både verksamheter och gudstjänster. Syftet är att ersätta den traditionella predikotursannonseringen i den tryckta tidningen, som allt färre församlingar i Svenska kyrkan använder. Inför och under fastan har olika inlägg för framför allt sociala medier förberetts. Fokus ligger på att informera och utbilda om fastans innebörd. Månadens Trovärdigt-artikel lyfte hur ungdomar på olika sätt minskar sin mobilanvändning som en modern form av fasta. För att informera om vilka aktiviteter Svenska kyrkan i Malmö erbjuder under sportlovet skapades en samlingssida på hemsidan. Syftet var att göra det enklare för Malmöborna att hitta information om utbudet. Sidan lyftes även i sociala medier för att nå en bredare målgrupp.

Supportfunktionens SLA för perioden är 95% och IT-avdelningen SLA 88%. Ersättning av telefoner utförs. Arbetet med GDPR fortsätter. Översyn av parkering och förmåner är genomförd. Förutom förändrade avgifter och nya rutiner så är parkeringskortet nu digitala vilket underlättar administrationen. Pågående digitaliseringsinitiativ är ITs rutiner som nu är till stora delar flyttade till ärendesystemet. Nu avvaktar IT-avdelningen implementationen av det nya lönesystemet för att kunna ta nästa steg som är digitalisering av HRs pappersformulär.

Kyrkogårdsförvaltningen

Under januari månad har Kyrkogårdsförvaltningens kundtjänst och gravrättsadministration flyttat till tillfälliga lokaler i samband med renovering och ombyggnad av Villa Hohög. Flytten genomfördes under vecka 4, och verksamheten arbetar nu på som vanligt i kontorsbodar belägna på Östra kyrkogården, intill Villan. Utifrån satt tidplan för ombyggnad kommer återflytt ske i september-oktober 2026. Kyrkogårdsdriften har bl a arbetat med

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			8 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

vinterbeskränning av träd från lift. Dessvärre har den hårda blåsten gjort att arbetet med lift behövs ställas in vid flera tillfällen pga säkerhetsskäl. Detta har medfört att beskärningen kommer ta längre tid än det brukar. Det kalla vinter som varit under januari har gjort att gravgrävning tagit längre tid än vi är vana vid. Tjälén i marken kräver ca ett dygns kolning innan det går att gräva. Detta, i kombination med att det kommit in många beställningar på gravgrävning, har gjort att vi emellanåt haft en pressad arbetsplanering för gravlaget. På krematoriet har planerad service utförts på ugnarna. Efter detta har vissa problem uppstått med analyslåpen, vilket kan medföra att samtliga skåp behöver bytas ut tidigare än väntat. Verksamheten inväntar offerter på vad detta kommer kosta, och tar beslut hur vi går vidare utifrån det.

Internationell mission och diakoni

Act Svenska kyrkan satsar på mer lokal närvaro.

Under det senaste året har Act svenska kyrkan på nationell nivå genomgått flera förändringar. Ett antal tjänster på internationella avdelningen har dragits in i Uppsala och istället satsas det på mer lokal närvaro. Detta har inneburit att man på olika platser i världen har öppnat lokalkontor, så kallade hubbar, där man till stor del anställt personal på plats. I Sverige har omstruktureringen bland annat handlat om att öka Act Svenska kyrkans närvaro i stiftet runt om i landet och i förlängningen är förhoppningen att det internationella arbetet ska få större fokus ute i församlingarna. Som ett led i den här omstruktureringen har man anställt en Act-inspiratör i varje stift. I Lunds stift finns sedan 1 januari 2026 en Act-inspiratörstjänst på 60 procent, och en del av den tjänsten kommer att ha fokus Malmö pastorat, med målsättningen att utveckla Svenska kyrkan Malmös arbete kring Act och engagemanget för den internationella diakonin. Under våren kommer prioriteten att ligga på ungdomsarbete och att försöka få igång Agera-volontärer. En del av arbetet kommer också bli att gå in och vara med i de två arbetsgrupper som arbetar med de nya vänrelationerna med IFI – Iglesia Filipina Independiente och ELCJHL – Evangelical Lutheran Church in Jordan & the Holy Land. Här en intervju med Lunds stifts Act-inspiratör: [Karolina Hellman är stiftets Act-inspiratör](#)

Fokusområden

Barn och unga

Under sportlovet har det varit möjligt att gå på ”Skattjakt” i Petri kyrka vilket är uppskattat för personer i alla åldrar. I Hyllie församling erbjöds under sportlovet öppen verkstad för barn med olika aktiviteter, vilket samlade många familjer. Under vecka 8 anordnades två dagars sportlovskul för barn och familj i Husie församling, vilket var välbesökt.

Dopet som livstydning

I Husie, S Johannes och S Petri församlingar har det varit dopfester i samband med Kyndelsmäss för de sedan föregående år döpta.

Idealitet och delaktighetsarbete

I Hyllie församling har en samling hållits med ideella medarbetare för samtal om gemensamma förhållningssätt och riktlinjer, ett viktigt led i att värna en trygg och hållbar verksamhet. I S:t Petri fick 20 unga ledare diplom i våga-vara-mässan den 8/2 kl 18 i S:t

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			9 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

Andreas kyrka för genomgått utbildning. Ledarutbildningarna görs gemensamt inom församlingen med ungdomar aktiva i både S:t Andreas och S:t Johannes kyrkor. Ungdomsgrupperna har även varit iväg på ett gemensamt läger tillsammans.

Samverkan och samarbete

Se text under olika rubriker från verksamheterna.

Övrigt

Hållbarhetsarbete

Under den här perioden har arbetet huvudsakligen fokuserat på att ta fram underlag och sammanställa hållbarhetsredovisningen för 2025. För att skapa en tydlig och aktuell bild har dialoger förts med medarbetare, församlingsherdar och chefer. Dessa samtal har bidragit med värdefulla insikter om hur hållbarhetsarbetet fortskrider. Parallellt har planering pågått för att starta upp ett mer systematiskt och strukturerat miljöarbete inom kyrkogårdsförvaltningen. Arbetet med översynen av miljölaglistan fortskrider, med syfte att säkerställa att lagar följs och rutiner finns på plats. Även friskvårdsgruppen har arbetat vidare med sin årsplanering. Hållbarhetsstrategen har under fyra veckor en praktikant på plats som bland annat ska titta på sambandet med förändrat klimat och ökad fukt i kyrkor.

Utbildning förtroendevalda

Utbildningssatsningen för förtroendevalda har startats med en utbildningskväll för alla ordföringar 2 februari samt kyrkorådsutbildning 4-5 februari på Stiftsgården Åkersberg under ledning av SKAO.

Möte med nationell nivå om statistik

24 februari hade Svenska kyrkan Malmö besök av Jonas Bromander och Gustav Svärdhagen, utredare på nationell nivå avdelning för forskning och analys, de har särskilt ansvar för insamling och bearbetande av statistiska data. Från Svenska kyrkan Malmö deltog IT-chef Daniel Smith, administratör Helen Mårtensson samt kontraktsadjunkt Lis Carlander. Mötet hade kommit tillstånd för att nationell nivå vill få en ökad förståelse för vilka behov församlingar och pastorat har kring statistisk analys samt vilket stöd som behövs från nationell nivå för att insamlandet av statistik ska gå så smidigt och enkelt som möjligt.

Teologiskt ledarforum

Teologiskt ledarforum har påbörjat tematik två 12 februari utifrån *Förvalta och utveckla utifrån dopet som livstydning*. Det övergripande syftet med Teologiskt ledarforum 2025–26 är att verka som en samlad pastoral ledning som i sina delar bär helhet att utveckla gemensam förståelse av helheten av Svenska kyrkan Malmö samt respektive församlingskontext (inkl Diakonicentrum och Institutionssjälavård) kring uppdraget att verka för försonande mångfald samt att fördjupa förståelsen av den öppna folkkyrkan i ny tid och i nya sammanhang. Vad gäller tematik två arbetar vi enligt följande: att vara såväl danande som formativa i relation till människor ger både stort ansvar och många möjligheter. Vi befinner oss i spänningen av att utveckla nya praktiker, språkbruk och att skapa kreativa miljöer för människor att tolka evangeliet in i tid och rum. Vad betyder detta utifrån “dopet som livstydning”? Vi arbetar med relationen mellan att förvalta och utveckla i det kyrkliga

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			10 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	KR 260309	Rapport	

uppdraget. Vi utgår från skrivningarna i församlingsinstruktionen kring den grundläggande uppgiften och de fyra fokusområdena: barn och unga; dopet som livstydning, idealitet och delaktighetsarbete samt samverkan och samarbete. Övergripande frågeställningar som arbetar med är: Hur beskriver vi det förvaltande uppdraget i våra kontexter och vad är viktigt att utveckla? Hur är vi trogna grunduppdraget i en föränderlig värld? Vad innebär det att förändra för att bevara? Och hur tar detta sig uttryck i respektive handlingsplan?